Ministério Público do Estado do Amazonas

Procuradoria-Geral de Justiça

PROCEDIMENTOINTERNON.' 819368/2014
Pregão Presencial n.' 5.018/2014-CPL/MP/pGJ

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO N.'
022.2014.SUBADM.914482.2014.11502.

CONSIDERANDO a solicitacão constante do Memorando n.'
060.2014.DSG.819368.2014.11502, às fls. 2, bem como o
teor do Termo de Referência n.' 006.2014.DSG;

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da sessão
pública de realização do Pregão Presencial no' 5.018/2014-
CPL/MP/pGJ e demais documentos pertinentes, lavrados
pela Comissão Permanente de Licitação entre os dias
13/11/2014 e 25/11/2014, sobretudo, as ponderações do
relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, bem como assistência técnica, com

fornecimento de mão de obra, peças e acessórios de

reposição, nos Condicionadores de Ar pertencentes ao
Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-
Geral de Justiça do Estado do Amazonas, na cidade de

Manaus, por um per;odo de 12 (doze) meses, conforme
especificações e condições constantes deste Edital e seus
anexos.

V)

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.' 10.520, de
17.07.2002, do Ato PGJ n.' 389/2007, do Decreto Federal
n.' 3.555, de 08/08/2000 e do Decreto Estadual n.'
21.178/2000;

CONSIDERANDO a interposição de Recurso, por parte da
licitante G. REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERViÇOS DE
REFRIGERAÇÃO LTDA. - ME, CNPJ n.' 02.037.069/0001-
15, no prazo e condições de que trata o ar!. 4.', incisos XVIII
e XX, da Lei n.' 10.520/2002;

CONSIDERANDO o exposto na Decisão n.' 023.2014.CPL,
em que o Pregoeiro manteve o juizo manifesto durante a
sessão pública;

CONSIDERANDO,
01.2014.SUBADM
retromencionada;

por derradeiro, a Decisão n.o
que acatou as razões da decisão

Página 1 de 2

www.mp.am.ov.br "\

)

Ministério Público do Estado do Amazonas

Procuradoria.Gera! de Justiça

PROCEDIMENTOINTERNON.' 819368/2014
Pregão Presencial n.' 5.018/2014-CPLjMP/pGJ

R E S O L V E:

I - ADJUDICAR os lotes componentes do objeto do certame
em favor da licitante SENTER AR-CONDICIONADO LTDA. -
EPP, inscrita no CNPJ sob o n.' 10.195.172/0001-11, no
valor de RS 502-699,67 (quinhentos e dois mil, quinhentos e
noventa e nove reais e sessenta e sete centavos);

11 - HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório,

referente ao Pregão Presencial N.' 5.018/2014-

CPLjMP/pGJ, em consonãncia com a ata da realização do

certame, e documentações;

111 - À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, para as

providências cabíveis;

IV - Após, À DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS,

para prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO SUB PROCURADOR-GERAL DE JUSTiÇA
PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 9

o,o""mom/~d?e& o;:di
SUbPrJ;!i$ie~;~~J~~~;~a~EA~~~t~s A~~nistraUvos

Página 2 de 2

www.mp.am.g:ov.br-.. .